
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CEPE N °  4.414 

Resolve sobre Concurso Público e 
composição de comissão 
examinadora de Concurso Público. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em reunião extraordinária, realizada em 07 de abril 
deste ano, no uso de suas atribuições legais, considerando: 

que o Departamento de Turismo encaminhou, para deliberação 
deste plenário, nomes para composição da Comissão Examinadora que 
atuará no concurso público para o cargo de Professor Adjunto, área 
Turismo/Administração de Empresas, subáreas Hotelaria, Recepção, 
Alimentos e Bebidas, Eventos; 

que foi observado que a subárea dessa seleção, Alimentos e 
Bebidas, faz parte da grade curricular do Curso de Nutrição; 

que não pode haver duplicidade de atividade nesta IFES, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Determinar que a Pró-Reitoria de Graduação juntamente 
com o Departamento de Turismo encontrem uma solução que consiga 
ajustar o item da subárea "Alimentos e Bebidas" do referido concurso, a 
fim de que seja possível dar prosseguimento ao processo. 

Art. 20  Delegar competência ao Presidente deste Conselho para, 
resolvida essa questão, deliberar sobre a aprovação da Composição de 
Comissão Examinadora de Concurso Público para o Concurso Público que 
será realizado para o cargo de Professor Adjunto, área 
Turismo/Administração de Empresas, subáreas Hotelaria, Recepção, 
Alimentos e Bebidas, Eventos, conforme composição abaixo: 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop.br —  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

Titulares: 

profa .  Maria do Carmo Pires (UFOP) 
Prof. José Manoel Gonçalves Wada (UFPR) 
P rofa .  Elizabeth Kyoko Wada (Universidade Anhembi Morumbi). 

Suplentes: 

P rofa .  Ângela Cabra! Flecha (UFOP) 
P rofa .  Cláudia Lamounier Freitas (UFMG) 
P rofa .  Laise Ferraz Correa (CEFET/MG). 

Ouro Preto, em 07 de abril de 2011. 

Prof o Luiz lVíartins 

NOLETTM PUBLICADO EM ADMtMSTRATVO 

U6 M.A  12011 - O 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


